[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2024 № 27
с.Средний Ургал
Об утверждении Правил формирования реестрового номера муниципального имущества Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила формирования реестрового номера муниципального имущества Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  3.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселения                                                                           Н.С.Левина
УТВЕРЖДЕНО

   постановлением Администрации

Среднеургальского сельского поселения
                                                                           от 29.07.2024 № 27

Правила формирования реестрового номера муниципального имущества Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
I .Общие положения

1. Настоящие Правила формирования реестрового номера муниципального имущества Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее -Правила) устанавливают единый порядок формирования реестрового номера муниципального имущества Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее – реестровый номер).

2. Реестровый номер формируется администрацией Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на основе структуры реестрового номера.

3. Реестровый номер является уникальным номером и повторно не используется при присвоении реестрового номера иным объектам учета, в том числе в случае прекращения права собственности Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края на объект учета.

Объекту учета реестровый номер присваивается один раз при постановке на учет в Реестр муниципального имущества Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (далее – Реестр) и не подлежит изменению за весь период нахождения в Реестре.

II. Структура реестрового номера

1. Реестровый номер состоит из 14 разрядов:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

2. Разряды 1-3 составляют цифровой код региона Российской Федерации – Хабаровский край 027.
3. Разряды 4-8 составляют порядковый номер правообладателя (лица).

4. В разряд 9 вносится признак вида объекта.
5. Разряд 10-14 составляют порядковый номер имущества, включаемого в Реестр.

6. Структурные единицы реестрового номера отделяются между собой косой чертой.

III. Формирование 4-8 разрядов реестрового номера

1. В разряды 4-8 составляют порядковый номер правообладателя (лица), согласно нижеприведенной таблице:
	Порядковый номер (по состоянию на дату утверждения Правил)
	Наименование правообладателя (лица)

	1
	2

	00001
	Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (казна)

	00002
	Администрация Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

2. При учреждении, создании новой организации нумерация правообладателей (лиц) продолжается далее.

IV. Формирование 9 раздела реестрового номера

1. В разряд 9 реестрового номера вносится порядковый номер вида муниципального имущества, согласно нижеприведенной таблице:

	Порядковый номер
	Вид муниципального имущества

	1
	2

	1
	Объект недвижимого имущества

	2
	Земельный участок

	3
	Документарные ценные бумаги (акции), а также иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам

	4
	Движимые вещи, стоимость которых превышает сто тысяч рублей

	5
	Движимые вещи, стоимостью не более сто тысяч рублей, и материальные запасы (независимо от их стоимости), учитываемых как единый объект

V. Формирование 10-14 разрядов реестрового номера

1. В разряды 10-14 реестрового номера вносится порядковый номер объекта учета.